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w Sosnowcu  

05 kwietnia 2026 Rok 17 nr 15 

Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego 
 

Uczniowie-misjonarze spotykają Zmartwychwstałego:  
razem, lecz każdy na swój sposób  

 
Uczniowie-misjonarze odnowieni przez Ducha Świętego (kolekta) pielę-

gnują w sobie Chrystusową wolność od grzechu, nałogów, zepsucia i kon-

centracji na tym, co przyziemne (II czytanie). Jako wspólnota unikają 

„złości i przewrotności”. Każdy we właściwy sobie sposób oraz we wza-

jemnej zależności z innymi pamięta, że „Kościół istnieje, aby dawać światu 

świadectwo o przełomowym wydarzeniu dziejów: o zmartwychwstaniu Je-

zusa. Zmartwychwstały przynosi światu pokój i daje nam dar swojego Du-

cha. Żywy Chrystus jest źródłem prawdziwej wolności, fundamentem na-

dziei, która nie zawodzi, objawieniem prawdziwego oblicza Boga i osta-

tecznym przeznaczeniem człowieka. Ewangelie mówią nam, że aby wejść w 

paschalną wiarę i stać się jej świadkami, trzeba rozpoznać własną pustkę, 

mrok strachu, zwątpienia i grzechu. Ale ci, którzy w ciemności mają odwa-

gę wyjść i szukać, w rzeczywi-

stości odkrywają, że są poszu-

kiwani, wezwani po imieniu, 

otrzymują przebaczenie i wraz 

z braćmi i siostrami zostają 

posłani” (Dokument końcowy 

Synodu o synodalności, nr 14) 

(Uczniowie-misjonarze, Pro-

gram duszpasterski na rok 

2025/2026). 
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Czytania liturgiczne  

1. Gdy Piotr przybył do domu setnika Korneliusza w Cezarei, przemówił w 

dłuższym wywodzie: «Wiecie, co się działo w całej Judei, począwszy od 

Galilei, po chrzcie, który głosił Jan. Znacie sprawę Jezusa z Nazaretu, które-

go Bóg namaścił Duchem Świętym i mocą. Dlatego że Bóg był z Nim, prze-

szedł On, dobrze czyniąc i uzdrawiając wszystkich, którzy byli pod władzą 

diabła. A my jesteśmy świadkami wszystkiego, co zdziałał w ziemi żydow-

skiej i w Jeruzalem. Jego to zabili, zawiesiwszy na drzewie. Bóg wskrzesił 

Go trzeciego dnia i pozwolił Mu ukazać się nie całemu ludowi, ale nam, wy-

branym uprzednio przez Boga na świadków, którzy z Nim jedliśmy i pili-

śmy po Jego zmartwychwstaniu. On nam rozkazał ogłosić ludowi i dać 

świadectwo, że Bóg ustanowił Go sędzią żywych i umarłych. Wszyscy pro-

rocy świadczą o tym, że każdy, kto w Niego wierzy, przez Jego imię otrzy-

muje odpuszczenie grzechów». Dz 10, 34a. 37-43 

 

Psalm responsoryjny: W tym dniu wspaniałym wszyscy się weselmy. 

 

Dziękujcie Panu, bo jest dobry, * 

bo Jego łaska trwa na wieki. 

Niech dom Izraela głosi: * 

«Jego łaska na wieki». 

 

Prawica Pana wzniesiona wysoko, * 

prawica Pańska moc okazała. 

Nie umrę, ale żyć będę * 

i głosić dzieła Pana. 

 

Kamień odrzucony przez budujących * 

stał się kamieniem węgielnym. 

Stało się to przez Pana * 

i cudem jest w naszych oczach. Ps 118 (117), 1b-2. 16-17. 22-23 (R.: por. 

24) 

 

2. Bracia: Jeśli razem z Chrystusem powstaliście z martwych, szukajcie te-

go, co w górze, gdzie przebywa Chrystus, zasiadający po prawicy Boga. 

Dążcie do tego, co w górze, nie do tego, co na ziemi. Umarliście bowiem i 
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wasze życie jest ukryte z Chrystusem w Bogu. Gdy się ukaże Chrystus, na-

sze Życie, wtedy i wy razem z Nim ukażecie się w chwale. Kol 3, 1-4 

SEKWENCJA 

 Niech w święto radosne Paschalnej Ofiary 

Składają jej wierni uwielbień swych dary. 

 Odkupił swe owce Baranek bez skazy, 

Pojednał nas z Ojcem i zmył grzechów zmazy. 

 Śmierć zwarła się z życiem i w boju, o dziwy, 

Choć poległ Wódz życia, króluje dziś żywy. 

 Mario, ty powiedz, coś w drodze widziała? 

Jam Zmartwychwstałego blask chwały ujrzała. 

 Żywego już Pana widziałam, grób pusty, 

I świadków anielskich, i odzież, i chusty. 

 Zmartwychwstał już Chrystus, Pan mój i nadzieja, 

A miejscem spotkania będzie Galilea. 

 Wiemy, żeś zmartwychwstał, że ten cud prawdziwy, 

O Królu Zwycięzco, bądź nam miłościwy. 

 

Aklamacja: Chrystus został ofiarowany jako nasza Pascha. Odprawiajmy 

nasze święto w Panu. Por. 1 Kor 5, 7b-8a 

 

Ewangelia: Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze 

było ciemno, Maria Magdalena udała się do grobu i zobaczyła kamień odsu-

nięty od grobu. Pobiegła więc i przybyła do Szymona Piotra oraz do drugie-

go ucznia, którego Jezus kochał, i rzekła do nich: «Zabrano Pana z grobu i 

nie wiemy, gdzie Go położono». Wyszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli 

do grobu. Biegli obydwaj razem, lecz ów drugi uczeń wyprzedził Piotra i 

przybył pierwszy do grobu. A kiedy się nachylił, zobaczył leżące płótna, 

jednakże nie wszedł do środka. Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący 

za nim. Wszedł on do wnętrza grobu i ujrzał leżące płótna oraz chustę, która 

była na Jego głowie, leżącą nie razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą w 

jednym miejscu. Wtedy wszedł do wnętrza także i ów drugi uczeń, który 

przybył pierwszy do grobu. Ujrzał i uwierzył. Dotąd bowiem nie rozumieli 

jeszcze Pisma, które mówi, że On ma powstać z martwych. J 20, 1-9 
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Słowo Boże czytane u źródeł 

 

J 20,1–9 

Umiłowany uczeń to sam ewangelista. On jest naocznym świadkiem i na 

kartach swej Ewangelii głosi Dobrą Nowinę. Ewangelista używa w tym 

opowiadaniu trzech różnych czasowników określających czynność widze-

nia: blepo, theoreo, horao. Pierwszy z nich (blepo) odnosi się do widzenia 

rzeczy materialnych (Maria Magdalena widzi odsunięty kamień, uczeń wi-

dzi leżące płótna). Z kolei  theoreo wyraża widzenie ze zrozumieniem: 

Piotr widzi pewien porządek, w jakim są ułożone płótna grzebalne. Nato-

miast trzeci termin  (horao) określa widzenie, które przynosi pełne zrozu-

mienie rzeczywistości: uczeń ujrzał i uwierzył, czyli pojął to, co się wyda-

rzyło, a to wzbudziło w nim – dzięki działaniu Boga – wiarę. Taki sam sche-

mat jest użyty w J 1,29–34; 35–42 oraz w dalszej części opowiadania o spo-

tkaniu Magdaleny ze Zmartwychwstałym (20,11–18). To przejście człowie-

ka przez kolejne etapy widzenia doprowadza go do wiary i stania się świad-

kiem Chrystusa. Paweł Trzopek OP 
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Słowo Boże czytane wczoraj i dziś 

 

Święty Jan Paweł II 

Ewangelie opisują sceny, w których Zmartwychwstały ukazuje się ludziom, 

ale nie wspominają o spotkaniu Jezusa z Matką. To milczenie nie znaczy, że 

po zmartwychwstaniu Chrystus nie ukazał się Maryi; (…) Jeśli autorzy No-

wego Testamentu nie mówią o spotkaniu Matki ze zmartwychwstałym Sy-

nem, być może czynią tak dlatego, że tego rodzaju świadectwo mogłoby zo-

stać uznane przez tych, którzy zaprzeczali zmartwychwstaniu Pana, za zbyt 

mało obiektywne, a zatem niewiarygodne. Ewangelie poza tym przytaczają 

tylko kilka epizodów, w których zmartwychwstały Jezus się ukazuje, nie da-

ją zaś kompletnego opisu tego, co wydarzyło się podczas czterdziestu dni po 

Wielkanocy. (…) Czyż Najświętsza Maryja Panna, obecna w pierwszej 

wspólnocie uczniów (por. Dz 1,14), mogła być wyłączona z grona tych, 

którzy spotkali Jej boskiego Syna wskrzeszonego z martwych? Istnieją 

natomiast wszelkie powody, by przypuszczać, iż Matka była pierwszą osobą, 

której zmartwychwstały Jezus się ukazał. Nieobecność Maryi w grupie ko-

biet, które o świcie poszły do grobu (por. Mk 16,1; Mt 28,1), mogłaby wska-

zywać na to, że spotkała Ona Jezusa już wcześniej. (…) Seduliusz, autor z V 

w., twierdzi, że Chrystus ukazał się w blasku zmartwychwstałego życia prze-

de wszystkim swojej Matce. Istotnie, Ta, która poprzez zwiastowanie stała 

się Jego drogą do świata, była powołana, by szerzyć cudowną nowinę o 

zmartwychwstaniu i głosić Jego przyjście w chwale. Otoczona jasnością 

chwały Zmartwychwstałego, zapowiada „blask” Kościoła. Maryja jest obra-

zem i wzorem Kościoła, który oczekuje na Zmartwychwstałego i spotyka Go 

razem z grupą uczniów w czasie wielkanocnych objawień, dlatego też słusz-

ne wydaje się przypuszczenie, iż zetknęła się Ona osobiście ze zmartwych-

wstałym Synem, przez co mogła mieć pełny udział w radości paschalnej. 

(Św. Jan Paweł II, Audiencja generalna, 21.05.1997). oprac. ks. Jarosław 

Czyżewski 
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Z ogłoszeń duszpasterskich  
1. Parafianom i Gościom życzymy: Błogosławionych, pełnych radości 
Świąt Wielkanocnych! Niech Chrystus Zmartwychwstały, przemienia 
nasze życie, byśmy umieli świadczyć o nieogarnionej miłości Boga do 
każdego człowieka. Wesołego ALLELUJA.  

2. Dziękujemy wszystkim, którzy przygotowali nasz kościół do głębokiego 
przeżycia Triduum Paschalnego:   za jego posprzątanie, za przygotowanie 
dekoracji i liturgii oraz za czynny, żywy i liczny udział w nabożeństwach 
minionych dni. Niech Dobry Bóg błogosławi Wam wszystkim. Szczegól-
nie dziękujemy: Księżom, Ministrantom i lektorom, których przygoto-
wał Ks. Rafał. Panu kościelnemu, Panu organiście oraz tym, którzy 
przygotowali z Ks. Proboszczem „ciemnicę” i z Ks. Rafałem Grób Pań-
ski. Pani Justynie, która pięknie przystroiła kościół kwiatami. Serdecz-
ne „Bóg zapłać”. 

3. Dziś Msze Święte o godz. 6.00 – rezurekcja, 10.00, 11.15, 12.30, 16.00 i 
19.00. Nowenna do Miłosierdzia Bożego codziennie po Mszy świętej wie-
czornej, a w sobotę o 17.45 – przed Mszą świętą. 

4. Jutro Poniedziałek w oktawie Wielkanocy. Msze Święte jak w niedzielę 
o 8.00, 10.00, 11.15, 12.30, 16.00 i 19.00. Taca będzie przeznaczona na 
wsparcie uczelni katolickich i wydziałów teologicznych. Cała paschalna 
oktawa – do przyszłej niedzieli włącznie ma szczególnie uroczysty charak-
ter. Z racji oktawy w najbliższy piątek nie obowiązuje wstrzemięźliwość od 
pokarmów mięsnych. 

5. Przyszłą – drugą niedzielę Wielkanocy – będziemy obchodzili jako 
Niedzielę Miłosierdzia Bożego. Niedziela ta zainauguruje również Ty-
dzień Miłosierdzia. 

 6. W piątek – 10 kwietnia 2026 zapraszamy do naszego kościoła o go-
dzinie 19.00 na koncert w ramach XXV Festiwalu – Sosnowieckie  Dni 

Muzyki Znanej i Nieznanej. Wystąpią: Chór Mieszany Ogniwo; Orkie-

stra Smyczkowa. Soliści: Adrian Lewandowski – dyrygent; Lucyna Ja-
rząbek – mezzosopran; Adam Potera – bandoneon; Bartosz Kalicki – 
fortepian. W programie: Cantate Domino i Misa a Buenos Aires. (Msza 
argentyńska).  Wstęp wolny. 

7. Świąteczne numery Niedzieli i Gościa Niedzielnego do nabycia w za-
krystii.  
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8. Wszystkich solenizantów i jubilatów tygodnia otaczamy modlitwą i 
życzliwością.  

9. Serdeczne podziękowanie składamy wszystkim,  za dzisiejsze ofiary 
na tacę. Dziękujemy także tym, którzy systematycznie wspierają naszą 
parafię ofiarami składanymi na tacę, a także wpłatami na nasze konto 
parafialne – „Bóg zapłać”. 

10. Ze słowami wielkanocnej sekwencji: „Wiemy, żeś zmartwychwstał, że 
ten cud prawdziwy”, z Bożym błogosławieństwem i wielkanocnym po-
zdrowieniem idźmy świętować do naszych rodzin: do naszych bliskich i 
do naszych domów …  

Intencje mszalne  

NIEDZIELA – WIELKANOC – 05 KWIETNIA 

600 REZUREKCJA – Za Parafian  

1000 + Janinę SKWARA  

1115 + Bolesławę MADEJ – 14 r.śm., Jana, Stanisława MADEJ, Zbi-

gniewa GRZYB  

1230 Za Parafian  

1600 + Danutę, Franciszka SIDŁO 

1900 + Henryka BEDNARKA – od siostry z rodziną – gregorianka 1  

PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY  – 06 KWIETNIA 

800 W int. Żywego Różańca  

1000 + Henrykę WŁOCH – gregorianka 1  

1115 + Jana LIGĘZĘ – od syna z rodziną  

1230 + Teresę ZIELIŃSKĄ – 5 r.śm., Marka ZIELIŃSKIEGO, Leo-

polda MEUSA, Ewelinę KOSIEWICZ-NOSOWICZ  

1600 + Henryka BEDNARKA – od siostry z rodziną – gregorianka 2 

1900 + Wiesława KRZEPKOWSKIEGO – 30 r.śm. – od żony Henryki 

z rodziną, Katarzynę KRZEPKOWSKĄ, Józefę, Juliana WODEC-

KICH  

WTOREK W OKTAWIE WIELKANOCY – 07 KWIETNIA 

700 1/ + Henryka BEDNARKA – od siostry z rodziną – greg. 3 

 2/ + Henrykę WŁOCH – gregorianka 2 

1800 1/ + Rozalię, Franciszka, Marię, Bronisława, Anielę KURDZIEL 
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

 

 

ŚRODA W OKTAWIE WIELKANOCY –  08 KWIETNIA  

700 1/ + Henryka BEDNARKA – od siostry z rodziną – greg. 4 

 2/ + Janusza CIOCHA – Marty Głowackiej z rodziną  

1800 1/ + Henrykę WŁOCH – gregorianka 3 

CZWARTEK W OKTAWIE WIELKANOCY –  09 KWIETNIA  

700 1/ + Henryka BEDNARKA – od siostry z rodziną – greg. 5 

 2/ + Henrykę WŁOCH – gregorianka 4  

1800 1/ ++ dusze w czyśćcu cierpiące  

PIĄTEK W OKTAWIE WIELKANOCY –  10 KWIETNIA  

700 1/ + Henryka BEDNARKA – od siostry z rodziną – greg. 6 

1800 1/ + Henrykę WŁOCH – gregorianka 5  

 2/ O zdrowie i błog. Boże dla Włodzimierza w rocznicę urodzin, 

z podziękowaniem za otrzymane łaski 

SOBOTA W OKTAWIE WIELKANOCY – 11 KWIETNIA 

700 1/ + Henryka BEDNARKA – od siostry z rodziną – greg. 7 

 2/ + Henrykę WŁOCH – gregorianka 6 

 3/ O zdrowie, Boże błog. i zdanie matury dla Kingi WIKAREK    

1800 1/ + Zofię WOŹNIAKOWSKĄ w 12 r.śm., Marię, Józefa WOŹ-

NIAKOWSKICH  

NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO – 12 KWIETNIA 

800 + Janusza CIOCHA – od społeczności Szkół Katolickich w Dą-

browie Górniczej 

1000 + Marię, Piotra POZNAŃSKICH  

1115 + Małgorzatę PALME – od koleżanek  

1230 + Wiktora, Helenę STEFAŃSKICH, Adelę, Alinę, Bronisława 

LUBASZKA   

1600 + Henryka BEDNARKA – od siostry z rodziną – gregorianka 8 

1900 + Henrykę WŁOCH – gregorianka 7 

 

 


